
UCHWAŁA NR XXVII/210/21
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 27 lipca 2021 r.

w sprawie regulaminu korzystania z obiektu sportowego w Bardzie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z obiektu sportowego w Bardzie – kortu tenisowego, zlokalizowanego 
przy ul. Polnej, w brzmieniu zgodnym z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określenie wysokości opłat za korzystanie z obiektu sportowego – kortu tenisowego powierza się 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/210/21

Rady Miejskiej w Bardzie

z dnia 27 lipca 2021 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KORTU TENISOWEGO 

§ 1. 1. Kort tenisowy jest obiektem Gminy Bardo, zarządzanym przez Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie. 

2.  Z kortu można korzystać w sezonie od godz. 9:00 do 20:00. 

3.  Gra na korcie tenisowym odbywa się tylko przy oświetleniu naturalnym.

§ 2. Zasady korzystania z kortu: 

1) wejście na kort odbywa się po wcześniejszym zakupie biletu wstępu lub karnetu, 

2) zakupu biletu można dokonywać od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00 w Centrum Kultury 
i Biblioteka w Bardzie, 

3) przy większej ilości chętnych do gry, kort można zarezerwować jednorazowo maksymalnie na 2 godz., 

4) istnieje możliwość korzystania ze sprzętu należącego do Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie za dodatkową 
opłatą.

§ 3. Osoba prowadząca zajęcia lub osoba indywidualna powinna sprawdzić stan techniczny kortu oraz 
urządzeń, z których będzie korzystać, ewentualne usterki zgłaszane są przed rozpoczęciem zajęć. 

§ 4. Osoba prowadząca zajęcia lub osoba indywidualna powinna sprawdzić stan techniczny kortu oraz 
urządzeń, z których będzie korzystać, ewentualne usterki zgłaszane są przed rozpoczęciem zajęć. 

1)  kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera, 

2)  grupy zorganizowane - dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela, 

3)  zakłady pracy, instytucje i organizacje, osoby fizyczne, 

4)  dzieci do lat 12 wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich.

§ 5. Osoby korzystające z kortu zobowiązane są do: 

1) przestrzegania zasad bezpieczeństwa, 

2) utrzymania czystości i porządku na terenie kortu, 

3) wejścia na kort w odpowiednim obuwiu – nie pozostawiającym zarysowań i śladów na powierzchni kortu, 

4) podporządkowania się poleceniom osób prowadzących zajęcia lub pracowników odpowiedzialnych za 
funkcjonowanie obiektu.

§ 6. Na korcie obowiązuje zakaz: 

1) wchodzenia w obuwiu typu „korki” i „kolce”, 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodny z przeznaczeniem kortu np. rower, motorower, 
deskorolka, rolki itp., 

3) niszczenia urządzeń sportowych i płyty kortu, 

4) palenia tytoniu oraz e-papierosów, spożywania alkoholu, narkotyków i środków psychoaktywnych, 

5) przeszkadzania w zajęciach lub grze innym użytkownikom, 

6) zaśmiecania i wprowadzania zwierząt.

§ 7. Zabrania się korzystania z kortu podczas niesprzyjających warunków atmosferycznych. 



§ 8. Wszelkie zawody sportowe organizowane przez Gminę Bardo i Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie 
mają pierwszeństwo korzystania z kortów pomimo wcześniejszej rezerwacji. 

§ 9. W czasie zawodów/zajęć organizator jest zobowiązany do przestrzeganiu regulaminu i jest odpowiedzialny 
za zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z kortu. 

§ 10. 1. Za grupy trenujące na korcie pełną odpowiedzialność ponoszą opiekunowie (trenerzy, instruktorzy), 
zarówno w zakresie wyrządzonych szkód materialnych jak i wszelkich nieszczęśliwych wypadków swoich 
podopiecznych. 

2.  Osoba dokonująca rezerwacji kortu ponosi pełną odpowiedzialność za zachowania i ewentualne szkody 
dokonane przez uczestników podczas gry. 

3.  Za zniszczenie wypożyczonego sprzętu uczestnik ponosi odpowiedzialność materialną. Obowiązuje 
odpłatność w wysokości 100% wartości szkody.

§ 11. Osoby korzystające z kortu są zobowiązane do przestrzegania zarezerwowanych godzin. W przypadku 
rezygnacji z rezerwacji należy to niezwłocznie zgłosić do Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie, jednak 
nie później niż 3 godziny przed rozpoczęciem gry. 

§ 12. Za rzeczy pozostawione na terenie kortów Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie nie ponosi 
odpowiedzialności. 

§ 13. Wszelkie uwagi i skargi należy zgłaszać do Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 ze zm.) gminy wydają akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. Ze względu na ogólnodostępny charakter kortów tenisowych konieczne jest 
doprecyzowanie warunków korzystania z przedmiotowych obiektów. Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady 
korzystania z kortów tenisowych dla wszystkich użytkowników. Spełnienie określonych w regulaminie warunków 
umożliwi zapewnienie porządku, utrzymanie estetyki miejsca oraz właściwego stanu technicznego urządzeń 
stanowiących mienie publiczne Gminy Bardo. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
konieczne i w pełni uzasadnione. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański




